Приложение №1
( заполняется впервые

( изменение данных в Реестре
Заявление физического лица
о признании Квалифицированным инвестором
г. Москва

           «___» _________20__г.
Я, _________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. Заявителя)

Номер заявления ____________________________________________________________________________

(заполняется в случае подачи более одного заявления в течение одного дня)

Прошу ООО УК «ВЕЛЛМАКС» признать меня Квалифицированным инвестором в отношении следующих видов ценных бумаг, производных финансовых инструментов и (или) услуг:
( в отношении всех видов сделок, ценных бумаг и иных финансовых инструментов, предназначенных для квалифицированных инвесторов;
или
	( при подтверждении наличия у меня знаний, предусмотренных абз. 2 п. 9 ст. 51.2 Федерального закона 39-ФЗ, в отношении указанных ниже видов сделок, и (или) ценных бумаг, и (или) иных финансовых инструментов, предназначенных для квалифицированных инвесторов**:

К настоящему заявлению прилагаю документы, подтверждающие соответствие требованиям, предъявляемым к квалифицированным инвесторам.
Настоящим подтверждаю, что:

( я осведомлен о повышенных рисках финансовых потерь, в том числе превышающих сумму инвестиций, и неполучения ожидаемых доходов от инвестиций,

( я осведомлен о том, что физическим лицам, являющимся владельцами ценных бумаг, предназначенных для квалифицированных инвесторов, в соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 05 марта 1999 года № 46-ФЗ «О защите прав и законных интересов инвесторов на рынке ценных бумаг» не осуществляются выплаты компенсаций из федерального компенсационного фонда,

( в случае признания квалифицированным инвестором я обязуюсь уведомить ООО УК «ВЕЛЛМАКС» о несоблюдении мной требований, соответствие которым необходимо для признания лица квалифицированным инвестором;

( я ознакомлен с Регламентом признания клиентов квалифицированными инвесторами в ООО УК «ВЕЛЛМАКС» и обязуюсь соблюдать его.
** пункт действует при подачи заявления и документов физическим лицом в офисе ООО УК «ВЕЛЛМАКС».
Прошу всю корреспонденцию, связанную с признанием меня квалифицированным инвестором, передавать:

☐ лично в офисе ООО УК «ВЕЛЛМАКС»

⁬ электронным письмом по адресу: __________________________________________

⁬ почтовым отправлением адресу: ___________________________________________

⁬ через Кабинет клиента, доступ к которому осуществляется по адресу: https://lk.wellmax.ru/
____________________________________________________________________________________________
Заявитель в случае признания его квалифицированным инвестором обязуется уведомить ООО УК «ВЕЛЛМАКС» о несоблюдении им требований, соответствие которым необходимо для признания лица квалифицированным инвестором.
Заявитель:

_______________________ / Ф.И.О. /

(подпись)

Отметки ООО УК «ВЕЛЛМАКС»

Заявление и документы приняты. Входящий № _____ Дата приема заявления «____»____________20___г.
Работник, принявший Заявление ___________________________________
(ФИО/подпись)

Отметки о возможности признания лица Квалифицированным инвестором:
( соответствует требованиям, внесена запись в Реестр от «____»____________20___г.
( отказ в признании лица квалифицированным инвестором
Причины отказа: _____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

Работник ____________________________
                                     (ФИО/подпись)
2